unctum est. Quod autem inunctio illa assumptæ humanitatis ratione illi conueniat, id apud recte sentientes in quæstionem non venit. nam si Dei Verbum Deus est, nulla utique vnctione indiget. Nec vllus vnquam docuit Dei Verbum Spiritu suo inunctum aut sanctificatum esse, quasi is secundum naturam ab illo sit diuersus, superior & excellentior. *Minus namque sine vlla contradictione a meliori semper benedicatur.* Quia ergo sanctificatio & inunctio humanæ naturæ humilitati congruunt, fit necessario vt Dei Verbum non tum Christi nomine donatum sit, cum etiam nudum, hoc est, nondum incarnatum esset, sed tunc demum, cum more nostro factum homo, secundum naturam humanam inunctum est. Quamobrem nomen hoc Christus, nulla ratione prius in Dei Patris Verbum conueniebat, quam humano more atque modo genitum esset. Quod si absolute alicubi Christus nominatur, mox illud incarnatum intelligas. & si Verbum audias peracta iam incarnatione, vnità ipsi carnis non obliuiscaris. Porro autem arbitrari vocem hanc Christus seorsim huic, & seorsum rursus illi conuenire, istuc, inquam, sentire vel loqui stultum est omnino, imo vero impium, & profanum. Vnus est enim Dominus Iesus Christus non diuisus, neq; dissectus; quem admodum sapientissimus Paulus, qui Christum in se diuinum hoc mysterium recludentē habebat, manifeste docet. Verum ad capita ordine hic iam sequentia animum adiungentes, orationem

Hebr. c. 7. v. 7.

1. Cor. c. 1. v. 13.

meam rectam & ad veritatis normam accommodatam comperie-

Concil. Tom. 5.

R

tis. Consentaneum est auté, opinor, ut illud quoque hoc loco pro-
 tester; puta Dei Patris Verbum a-
 que perfectum suisque numeris
 absolutum esse in humanitate, &
 secundum humanitatis ratione,
 atque perfectum est in diuinitate.
 Tum corpus quoque quod as-
 sumpsit non inanimum esse, sed a-
 nima intelligente perfectum & in-
 formatum. Vniuersarum rerum
 opifex auctorque Deus (sancta
 Christi sponsa) qui se diligentibus
 caelestia bona impertitur, bea-
 tas animas vestras suis donis im-
 pleat, quo in mensura aetatis ple-
 nitudinis Christi confurgentes,
 vitam gloriosam probaramque, &
 omni admiratione dignam transi-
 gatis.

περὶ ἀμφοτέρωθεν δὲ οἶμαι κα-
 κῆνο καλόν. ὡς περὶ γὰρ ὅτι ἐν
 θεότητι τέλει ὁ ἐκ θεοῦ πατρὸς
 λόγος, οὕτω καὶ ἐν ἀνθρώποπι-
 τι τέλει, κατὰ γὰρ τῆς ἀνθρώ-
 ποπιτικῆς λόγον ἐκ ἀψυχῶ σῶ-
 μα λαβῶν, ἐψυχώθη ὁ μάλ-
 λον ψυχῆ λογικῆ. ὁ δὲ θεὸς τῶν ὀλῶν,
 ὁ τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτὸν πᾶσι οὐ-
 ρανοῦ διδόμενος ἀγαθὰ, ταῖς ὁσίας
 ἡμῶν ἐμπλήσσει ψυχὰς τοῖς ᾧ ε-
 αὐτῶ χαρίσμασιν· ἵνα καὶ εἰς μέ-
 ζον ἡλικίας ἀναβαίνουσαι τῆ πλη-
 ρεσμάτῳ τῆ Χρῆστος, δικαῖα καὶ
 βίδοκμον πρὸς ἀξιάσων ἡμῶν ἀ-
 ποφύωπτε ζωῶν, ἀγαθὰ νύμφαι
 Χρῆστος.

Hæc insunt in iis quæ sequuntur.

Τὰ δὲ εἴσιν ἐν τοῖς ἐφεξῆς.

Quod Christus sit Deus, v-
 nione ad Deum Verbum ascen-
 dente ad eius gloriam templo
 quoque assumpto, ex apostoli-
 cis.

Οὐ θεὸς ὁ Χρῆστος, ἐνώσει τῆ θεοῦ
 τῶ θεὸν λόγον εἰς πρὸς αὐτῶ δόξαν
 ἀναβαίοντος καὶ τῆ προσληφθέν-
 τος ναοῦ, ἐκ τῶν ἀποστολικῶν.

Ex catholicis sententiæ in i-
 dem.

Ἐκ τῶν καθολικῶν ἐκλογῆ εἰς τὸ
 αὐτό.

Ex euangelicis sententiæ in
 idem.

Ἐκ τῶν βιβλικῶν ἐκλογῆ εἰς τὸ
 αὐτό.

Quod Christus sit vita, & vi-
 uificator, argumenta ex apostoli
 Pauli aliorumque apostolorum
 literis petita.

Οὐ ζωὴ καὶ ζωοποιὸς ὁ Χρῆστος,
 ἐκ τῶν κειμένων ᾧ τῶ ἀποστόλου
 Παύλου, καὶ ἐν τοῖς ἀποστολικῶν * βί-
 βλικοῖς.

Quod fides sit in Christum, ut
 in Deum, ex catholicis & euan-
 gelicis.

Οὐ εἰς Χρῆστον ἡ πίστις ὡς εἰς θεόν,
 ἐκ τῶν καθολικῶν, καὶ ἐκ τῶν βιβ-
 λικῶν.

Quod Christus sit vita & pro-
 pitiatorium, explanationes va-
 riae.

Οὐ ζωὴ καὶ ἰλαστήριον ὁ Χρῆστος,
 ἐκλογῆ διάφοροι.

Quod Christi mors mundo
 salutaris extiterit, ex aposto-
 licis & euangelicis annotationes.

Οὐ ὁ Χρῆστος θάνατος τῶ κόσμου
 σωτήριον, ἐκ τῶν ἀποστολικῶν καὶ
 βιβλικῶν ἐκλογῆ.

ANNO CHRISTI 431.

ΟΤΙ ΘΕΟΣ Ο ΧΡΙΣΤΟΣ, ενωσθη προς τ' θεον λογον εις τω αυτω δδξα διαβαινοντα και τω προσληφεντα ναοδ.

QVOD CHRISTVS fit Deus, per vnionem ad Deum Verbum ascendente ad eius gloriam templo quoque assumpto.

Εκ της προς Ρωμαίους.

Ex epistola ad Romanos.

ΠΑΥΛΟΣ δοδλ Ιησοδ Χριστοδ, κλητοδ αποστολοδ, αφωρεσημενοδ εις διαφελιον θεοδ, ο προσπηγειλατο δια τω προσφητω αυτω εν γραφαις αγιας, ωελ τ' υοδ αυτω, τω γημομημου εν στερματω Δαυιδ και σαρκα τω ορεδεντω υοδ θεοδ εν δυναμει και πνυμα αγιωσωνη, δε διαστασεωσ νεκρων, Ιησοδ Χριστοδ τω κωελου ημω.] εκουω, εητρ δετην διαφελιω θεοδ τω ωελ Χριστοδ κηρυγμα, πωσ ου θεοδ ο Χριστοδ; και ει πασησ προσφητιας επ αυτω βλεπουσησ περασ, και υον τω θεοδ κηρυηλοσιν αι γραφαω εν στερματω Δαυιδ, και αν ωελδω λερωτο και πνυμα αγιωσωνη δια τ' ενανθρωπησεωσ μωσθηλον, πωσ ουχ υοδ δλητωσ, εν της τω νεκρων αναστασεωσ μερτυροδμω; εηγηρωται η εν ανθρωπω κοινωσ καθ ημασ, δλλ ωσ θανατου κρειτων, και ο και ζωη και θεοδ.

Γερε τω προσκομωωτων τη κλωσ παρα κλωσεντα διοπη γωντες θεον, ουχ ωσ θεον εδδξασαν, η διαρησησαν, δλλ εματωωθησαν εν τοις διαλογισμοις αυτων, και εσκολεδθη η ανσωετοσ αυτων καρδια. φασκοντες εη σοφοι, εμωρανηθησαν. γραφει που Παυλοσ τοις δε εθνων κεκλημητοις, entes, stulti facti sunt. Scribit idem Paulus alibi iis, qui ex gentibus

PAVLVS seruus Iesu Christi, vocatus Apostolus, segregatus in euangelium Dei, quod ante promiserat per prophetas suos in scripturis sanctis, de Filio suo, qui factus est ei ex semine Dauid secundum carnem; qui predestinatus est Filius Dei in virtute, secundum Spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum Iesu Christi Domini nostri. Igitur si praedicatio de Christo est euangelium Dei, quomodo Christus non est Deus? Rursum si omnes omnino prophetae ad ipsum quasi ad scopum collimant, diuinæque scripturae illum ipsum, qui ex semine Dauid ortus est, quamquam propter incarnationis mysterium secundum sanctificationis Spiritum predestinatus dicatur, Filium Dei praedicant, quo pacto non est verus Filius; maxime vero cum per resurrectionem ex mortuis euidentis testimonium habeat? Neque enim in vitam resuscitatus est ut vnus quispiam homo nostri similibus, sed tamquam morte superior, quatenus nimirum vita est & Deus.